
 

 1 

                
 

Pravidla pro organizace destinačního managementu, 

kterými se stanovuje postup a náležitosti žádosti o udělení 

kladného Stanoviska Středočeského kraje k žádosti o 

certifikaci  
 

Rada Středočeského kraje schválila usnesením č. 014-30/2019/RK ze dne 30. 09. 2019 tyto 

Pravidla pro organizace destinačního managementu, kterými se stanovuje postup a náležitosti 

žádosti o udělení kladného Stanoviska Středočeského kraje k žádosti o certifikaci (dále jen 

„Pravidla“): 

 

Článek 1 

Preambule 

 

 

1. Středočeským krajem byla v roce 2017 založena Středočeská centrála cestovního ruchu, 

příspěvková organizace (dále jen „SCCR“). Úkolem SCCR je vykonávat roli krajské 

organizace destinačního managementu a koordinace marketingových aktivit v cestovním 

ruchu. 

 

2. Od roku 2017 byly Ministerstvem pro místní rozvoj a agenturou CzechTourism 

připravovány nové podmínky pro podporu destinačního managementu, tzv. Kategorizace 

organizací destinačního managementu. Výsledkem je nový 4 úrovňový systém organizace 

a kategorizace destinačního managementu, který vstoupil v platnost od roku 2018. 

 

3. Certifikace je od roku 2018 povinná pro všechny uchazeče z řad organizací destinačního 

managementu (dále jen „DMO“), kteří budou usilovat o získání prostředků z Národního 

programu podpory cestovního ruchu ČR. Certifikace není zárukou přidělení dotace, bude 

však povinnou podmínkou pro okruh oprávněných žadatelů.  

 

4. Vzhledem k tomu, že SCCR je certifikovanou krajskou organizací destinačního 

managementu, uděluje SCCR kladné Stanovisko, které DMO přikládá k žádosti o 

certifikaci (dále jen „Žádosti“) agentuře CzechTourism. Kladné Stanovisko SCCR uděluje 

na základě rozhodnutí Rady Středočeského kraje. 

 

5. Žadatelé (DMO) zasílají své žádosti o udělení kladného Stanoviska na adresu SCCR, která 

provede kontrolu, vyhodnocení předložených žádostí a doporučí Radě Středočeského 

kraje udělení kladného nebo záporného Stanoviska k žádosti o certifikaci dané DMO.  

 

6. V případě, že Rada Středočeského kraje schválí udělení kladného Stanoviska k žádosti o 

certifikaci dané DMO, SCCR neprodleně vyhotoví kladné Stanovisko k žádosti o 

certifikaci příslušné DMO.  

 

 

 

 



 

 2 

Článek 2 

    Doklady k žádosti 
 

1. DMO žádá o vydání kladného stanoviska SCCR – certifikovanou KDMO.  SCCR pro 

potřeby posouzení správnosti uváděných informací v Žádosti předloží tyto náležitosti 

(doklady): 

 

a) seznam obcí, zapojených do činnosti DMO 

b) mapu s rozlišením dle katastrálního území obcí s vyznačením zapojených obcí 

c) u vykazovaného počtu obcí poskytovaného seznamem obcí a mapou s rozlišením dle 

katastrálního území obcí, které vkládají (poskytují) svá katastrální území do DMO pro 

její působení a činnosti v rámci cestovního ruchu předloží:  

 

1) v případě, že se jedná o členství: 

− výpis např. ze spolkového rejstříku nebo jiného typu rejstříků vedených 

soudem, ze kterého je zřejmé, že je obec členem např. z.s. nebo jiné právnické 

osoby, která žádá o certifikaci jako DMO nebo, 

− usnesení zastupitelstva obce se souhlasem ke vstupu do právnické osoby, která 

žádá o certifikaci jako DMO, a ze kterého je zřejmé, že tímto obec poskytuje 

své katastrální území pro činnost DMO v cestovním ruchu, 

− případně výpis z jednání valné hromady mikroregionu, ze kterého je zřejmé, 

které obce výslovně souhlasí se členstvím a poskytnutím katastrálního území 

do DMO. 

 

2) v případě, že se jedná o partnerství: 

− smlouvu o partnerství podepsanou starostou obce/města, na základě které 

bude obec/město souhlasit s partnerství v DMO a tím i s poskytnutím 

katastrálního území obce/města pro činnost DMO v cestovním ruchu, 

− případně výpis z jednání valné hromady mikroregionu, ze kterého je 

zřejmé, které obce výslovně souhlasí s partnerstvím a poskytnutím 

katastrálního území do DMO. 
 
 


